MITGLIEDSCHAFT FÜR STUDENTEN UND AUSZUBILDENDE SOWIE SCHÜLER ÜBER 18 JAHRE

AUFNAHMEANTRAG

Hiermit stelle ich (nachfolgend: Vertragspartner) den Antrag auf Mitgliedschaft Status Silber im Golfclub Chemnitz e. V. Wasserschloss Klaffenbach, Wasserschlossweg 6. 09123 Chemnitz.

| Name Vertragspartner* | Vorname Vertragspartner* |
|---|---|
| Name gesetzlicher Vertreter* | Vorname gesetzlicher Vertreter* |
| Geburtsdatum Vertragspartner* | Wohnort* |
| Postleitzahl* | Hausnummer* |
| Straße* | Fax |
| Telefon* | Stammvorgabe* |
| Mobil | DGV Ausweis-Nummer |
| Eintrittsdatum* | E-Mail* |
| ☑ Ich willige ein, Informationen des Golfclubs per E-Mail zu erhalten. Sie können die Einwilligung jederzeit für die Zukunft widerrufen. | ☑ Ich willige ein, Rechnungen per E-Mail zu erhalten. |
| Der Jahresbeitrag für die Mitgliedschaft im Jahre beträgt: | |
| ☐ Jahresbeitrag für Kalenderjahr = 330,00 Euro Einmalzahlung | |
| ☐ Jahresbeitrag für Kalenderjahr bei Ratenzahlung = 330,00 Euro, d. h. 12 Monatsraten á 27,50 Euro | |

Die Mitgliedschaft beinhaltet:

- uneingeschränktes Spielrecht auf den 18 Bahnen der Golfanlage des Golfclub Chemnitz e. V. in Klaffenbach (nach erfolgreicher Platzreifeprüfung)
- Handicap-Führung und Ausstellung DGV-Ausweis durch den Golfclub Chemnitz e. V. (die Kosten hierfür werden separat in Rechnung gestellt).
- freie Nutzung aller Übungseinrichtungen auf der Golfanlage in Klaffenbach einschließlich Driving Range
- Greenfeevergünstigungen auf den Golfanlagen unserer Partnerclubs

Voraussetzung für die Annahme des Aufnahmeantrages des Vertragspartners ist die Vorlage folgender Nachweise:

- Immatrikulationsbescheinigung für Studenten
- Ausbildungsnachweis für Auszubildende
- Schülerausweis bzw. Schulbescheinigung für Schüler, die das 18. Lebensjahr vollendet haben

Die Mitgliedschaft Status Silber des Vertragspartners verlängert sich automatisch, wenn nicht bis spätestens 30.09. des laufenden Kalenderjahres von einer Vertragspartei schriftlich gekündigt wird. Der Vertragspartner bestätigt, dass er von den geltenden Vorschriften und Regeln des Golfclub Chemnitz e. V. Kenntnis erlangt hat, dies gilt insbesondere für die Satzung des Vereins (diese wird dem Vertragspartner auf dessen Verlangen ausgehändigt) und die Beitragsordnung sowie der jeweilige Jahresbeitrag. Der jeweilige Jahresbeitrag kann durch Beschlussfassung des Vorstandes kalenderjährlich der Höhe nach geändert werden.

Der Vertragspartner ermächtigt den Golfclub Chemnitz e.V. widerruflich, vorgenannten Jahresbeitrag bzw. die Monatsraten bei Fälligkeit zu Lasten seines nachfolgend angegebenen Kontos durch Lastschrift einzuziehen. Der Jahresbeitrag ist nach Rechnungslegung fällig, die Monatsraten jeweils zum 5. Werktag eines Kalendermonats im Voraus. Der Vertragspartner wird den Golfclub e. V. über jede Änderung seiner Kontoverbindung unverzüglich schriftlich informieren. Sollten dem Golfclub e. V. Kosten wegen einer vom Vertragspartner zu vertretenden Lastschrift-Retoure erwachsen, verpflichtet sich der Vertragspartner hiermit, diese Kosten zu ersetzen.

| IBAN* | BIC* |
|--|--|
| Kontoinhaber* | Kreditinstitut* |
| Ort, Datum* | Unterschrift Vertragspartner* |
| Der Golfclub Chemnitz e. V. nimmt vorstehenden Antrag hiermit an | * Diese Felder müssen unbedingt ausgefüllt werden. |
| Golfclub Chemnitz e. V. | |
| | |

